
Приказ СБРФР от 26.09.2013 г. №13-148/пз-и «О назначении временной администрации страховой организации ООО «Страховая медицинская компания «Седар-М»
04.10.2013 12:00

  На основании пункта 4 статьи 183.15 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)», Порядка выбора контрольным органом кандидатуры
руководителя временной администрации финансовой организации и ее членов,
утверждения контрольным органом состава временной администрации финансовой
организации, порядком и основаниями изменения состава временной администрации
финансовой организации, утвержденного приказом Министерства экономического
развития Российской Федерации от 23.06.2011 №284, Порядка принятия органом
страхового надзора решения о назначении временной администрации страховой
организации, о приостановлении полномочий органов управления страховой
организации, а также об освобождении руководителя временной администрации от
исполнения возложенных на него обязанностей, взаимодействия временной
администрации, органа страхового надзора и представителей органа страхового надзора
при осуществлении своих полномочий, формы контроля за временной администрацией,
осуществляемого органом страхового надзора и его представителями, утвержденного
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.02.2011 №13н, в
соответствии с Федеральным законом от 10.07.2002 №86-ФЗ «О Центральном банке
Российской Федерации (Банке России)», руководствуясь пунктом 4 статьи 49
Федерального закона от 23.07.2013 №251-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с передачей Центральному банку
Российской Федерации полномочий по регулированию, контролю и надзору в сфере
финансовых рынков», приказываю:

  

1. Назначить временную администрацию страховой организации Общества с
ограниченной ответственностью «Страховая медицинская компания «Седар-М»
(адрес места нахождения: 656031, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Привокзальная, д. 28
В, ИНН 2221065779, ОГРН 1042201925083) в следующем составе:

  

Татаринов Сергей Владимирович – руководитель временной администрации страховой
организации Общества с ограниченной ответственностью «Страховая медицинская
компания «Седар-М» (адрес для направления корреспонденции: 610046, г. Киров, а/я
2067), член Некоммерческого партнерства ПАУ ЦФО (109316, г. Москва, Остаповский
пр-д, д. 3, стр. 6, офисы 201, 208).

  

2. Направить представителя органа страхового надзора в страховую организацию
Общество с ограниченной ответственностью «Страховая медицинская компания
«Седар-М»: Гунько Елену Витальевну, заведующую сектором финансового контроля
субъектов страхового дела отдела сводной отчетности и финансового контроля
субъектов страхового дела Межрегионального управления Службы Банка России по

 1 / 2



Приказ СБРФР от 26.09.2013 г. №13-148/пз-и «О назначении временной администрации страховой организации ООО «Страховая медицинская компания «Седар-М»
04.10.2013 12:00

финансовым рынкам в Сибирском федеральном округе.

  

Основанием назначения временной администрации в соответствии с пунктом 4 статьи
183.15 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)» является досрочное прекращение деятельности временной
администрации Общества с ограниченной ответственностью «Страховая медицинская
компания «Седар-М» (приказ ФСФР России от 29.08.2013 №13-2075/пз-и).

  

3. В соответствии с пунктом 1 статьи 183.9 Федерального закона от 26.10.2002
№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» ограничить полномочия
исполнительных органов страховой организации Общества с ограниченной
ответственностью «Страховая медицинская компания «Седар-М».

  

Срок полномочий временной администрации страховой организации – три месяца.

  

Первый заместитель председателя Банка России – руководитель Службы Банка России
по финансовым рынкам С.А. Швецов

  

Источник: Приложение к Вестнику ФСФР, №74, 04.10.13

 2 / 2


